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Albom, Mitch: De fem du møder i himlen 
Aschehoug, 2005. - 156 sider 
På sin 83 års fødselsdag dør Eddie, da han i forlystelsesparken forsøger at redde en 
lille pige; i livet efter døden lærer han, at himlen ikke er paradis men et sted, hvor 
man af 5 personer får forklaret sit jordiske liv. 
 
Bennett, Alan: En kongelig læser 
Gyldendal, 2008. - 123 sider 
Underfundig og humoristisk fortælling om den engelske dronning Elizabeth, der i sin 
høje alder lærer læsning-ens fascination at kende, hvilket får mange sælsomme 
konsekvenser. 
 
Boström Knausgård, Linda: Velkommen til Amerika 
Lindhardt og Ringhof, 2017. - 88 sider 
Romanen fortælles ud fra den 11 årige Ellens synspunkt. Hun nægter at tale da 
faderen dør og familien kollapser. Vi følger hende, hendes storebror og mor som lever 
på randen af en katastrofe. 
 
Botjorisjvili, Jelena: Min fars hoved 
Vandkunsten, 2018. - 72 sider 
Kortroman der fortæller træk fra en helt almindelig og nærmest lykkelig hverdag i 
Sovjetunionen. 
 
Chessex, Jacques: Vampyren fra Ropraz 
Sidste Århundrede, 2021. - 85 sider 
I 1903 bliver den lille landsby Ropraz ramt af tre grusomme forbrydelser, og 
befolkningen hungrer efter at finde den skyldige. Men kan man stole på en befolkning, 
der er desperate efter at pege på en gerningsmand? En kortroman om ondskab i et 
lille samfund. For læsere af eksperimenterende litteratur. 
 
Dahl, Arne: Ghost House 2.0 
Modtryk, 2010. - 75 sider 
Produceren af en TV-serie om spøgelsesramte huse forsvandt efter 12 afsnit, og under 
sin forberedelse af Ghost House 2.0 kommer den nye producer Mikaela på sporet af 
en mystisk historie i noget efterladt materiale. 
 
Fuentes, Carlos: Aura 
Skjødt, 2020. - 74 sider 
Kan ægte kærlighed udviske tidens ubønhørlige gang og på den måde slå bro imellem 
virkeligheder? 
 
Geda, Fabio: I havet er der krokodiller 
People's Press, 2011. - 168 sider 
Enait er en kun 10-årig dreng, da hans mor følger ham over grænsen fra Afghanistan 
til Pakistan. Hun sender ham alene væk fra et livsfarligt talebanstyret område, og 
beretningen om hans hårde erfaringer på sin vej til vesten er gribende. 



Gerður Kristný: Smarties 
Vandkunsten, 2018. - 138 sider 
Tilværelsens spørgsmål er både store og små, men lige svære at tage stilling til for 
den 15-årige jeg-fortæller. I et snesjappet Reykjavik i 1980'erne, følger vi hendes 
genvordigheder i overgangen fra barn til voksen. 
 
Gilman, Charlotte Perkins: Det gule tapet 
Escho, 2020. - 52 sider 
Gotisk novelle fra 1892 om en kvinde, der bures inde af sin lægemand på en tvungen 
"hvilekur". For voksne, der holder af uhygge og litteratur i verdensklasse. 
 
Hemingway, Ernest:  Den gamle mand og havet (også som lydbog) 
Originaludgave: 1952. - 116 sider 
En gammel fisker i den mexikanske havbugt får sit livs største fisk på krogen. Det 
bliver en kamp på liv og død, som symboliserer menneskets kamp mod 
naturkræfterne. 
 
Keegan, Claire: Den slags små ting 
Gutkind, 2021. - 123 sider 
Irland, 1985. Kortroman om en god mands moralske samvittighed i et fattigt 
lokalsamfund, hvor et af de berygtede magdalenevaskerier ligger nær ved. 
 
Kehlmann, Daniel: Du skulle være gået 
Lindhardt & Ringhof, 2018. - 91 sider  
Et ungt par og deres datter søger roen og naturen i en lille hytte i bjergene. Men 
tingene tager en uventet drejning og det bliver alt andet end hyggeligt. 
 
Khadra, Yasmina: Svalerne i Kabul 
Gyldendal, 2009. - 125 sider 
I Afghanistan hersker Taliban. Den moderne kvinde Zunaira dødsdømmes og 
fængsles. Fangevogteren Atiq forelsker sig i hende og forsøger at forhindre det 
uundgåelige. 
 
Kristín Marja Baldursdóttir: Køligt daggry 
Gyldendal, 2015. – 150 sider 
Efter et kort, intimt møde mellem Thorsteina og den unge vikar Atli, udsættes han for 
et livstruende overfald. Mistanken falder på en pigeklike fra skolen, og da pigerne 
efterfølgende bryder ind i Thorsteinas lejlighed, tager hun sagen i egen hånd. 
 
McEwan, Ian: Barnets tarv 
Gyldendal, 2015. - 198 sider 
Dommer Fiona Maye står i et stort dilemma. Hun skal træffe afgørelse i en sag om en 
alvorligt syg 17-årig, der af religiøse årsager nægter at modtage blodtransfusion. 
Samtidig meddeler hendes mand, at han agter at kaste sig ud i en erotisk affære. 
 
Moele, Kgebetli: De dødes bog 
Jensen & Dalgaard, 2015. 172 sider 
Khutso fra den fattige landsby får både en universitetsuddannelse og scorer den 
smukke Pretty, men lykken varer kort, og hans liv ender i total destruktion. 
 



Nilsson, Ola: Hundene (også som lydbog) 
Tiderne skifter, 2013. - 145 sider 
I en by med et nedlagt færgeleje lever blandt andre en lille gruppe teenagere, som 
drukner den stille og hårde hverdag med øl og snaps. Fremtiden er der ikke nogen af 
dem, der tør tænke på. 
Samhørende: Hundene ; Englene 
 
Orwell, George: Kammerat Napoleon 
Originaludgave: 1945. - 118 sider 
Samfundssatire fortalt som dyrefabel med historisk baggrund i det interne politiske 
opgør blandt Sovjetunionens ledere efter revolutionen. 
 
Park, David: Det lange løb 
Jensen & Dalgaard, 2021. - 105 sider 
Fem forskellige mennesker melder sig til et ni ugers løbeprogram "Fra sofa til 5 km" i 
Belfast. De opnår et fællesskab, der bringer deltagerne positivt videre i livet. 

Roman, Andreas: Mørkeræd (også som lydbog) 
Lindhardt & Ringhof, 2008. - 206 sider 
David tager fra storbyen til Nordsverige og slår sig ned i en hytte for at komme sin 
angst for mørket til livs. Men hans sind hører stemmer i natten, og langsomt suges 
han ind i en verden af mørke og rædsel. 
 
Sax, Aline: Pigen og soldaten  
Turbine, 2015. - 85 sider 
Kortroman om en blind pige, der i Belgien under 1. verdenskrig bliver gode venner 
med en soldat, som stammer fra Afrika. 
 
Selmer, Aksel: Kniv og gaffel 
Jensen & Dalgaard, 2015. - 150 sider  
Små episoder af Willys barndom: hans ensomhed, den depressive, småalkoholiske 
mor, der desperat ønsker sig flere børn, og den fraværende far, der ønsker sig en rask 
dreng med sunde hobbyer, men istedet får Willy, bange og forsagt med kronisk 
forstoppelse. 
 
Steinbeck, John: Perlen (også som lydbog) 
Originaludgave 1947. - 107 sider 
Genfortælling af en gammel mexikansk historie om en indianer, der finder en stor 
perle, og den indflydelse, dette får for hans liv. 
 
Stevenson, R. L.: Ligrøverne 
Originaludgave: 1884. - 61 sider  
Den ansete London-læge Dr. Macfarlane støder efter mange år på den tidligere 
kollega Fettes. De to deler en grufuld hemmelighed fra deres ungdomstid som 
lægeassistenter ved det anatomiske institut ved Edinburghs universitet. 
 
 
 
 



Svanes, Tor Even: Skamskudt 
Jensen & Dalgaard, 2017. 200 sider 
Mari er nyuddannet dyrlæge og bliver inspektør på en norsk sælfangst i 
Grønlandshavet. Hun er eneste kvinde om bord og udsættes for chauvinistiske 
bemærkninger, som kammer over i trusler, da hun påpeger de uetiske fangstmetoder. 
 
Tóibín, Colm: Marias testamente 
Tiderne Skifter, 2013. - 117 sider 
En aldrende Jomfru Maria reflekterer over livet, mens hun forsøger at gøre op med de 
løgne om hendes søn, som nogle ønsker at skabe en religion ud fra. En meget 
anderledes beskrivelse af Maria, Jesus, evangelisterne og korsfæstelsen end den vi 
kender fra Bibelen. 
 
Zweig, Stefan: Skaknovelle (også som lydbog) 
Originaludgave: 1941. Bechs Forlag - Viatone, 78 sider 
En østrigsk flygtning besejrer verdensmesteren i skak, fordi hans fængselstid har 
opøvet hans kombinations-evne. 
 


